平成 21 年 4月 15 日

各   位

会 社 名 株式会社キングジム

代表者名 取締役社長 宮本 彰

（コード番号 7962 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 吉岡 隆昭

（ TEL 03-3864-5883 ）

つくば工場閉鎖を含む生産体制再構築に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 4 月 15 日開催の取締役会において、経営体質強化の一環として、当社つくば工

場閉鎖を含む生産体制再構築および希望退職者の募集を決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．経営体質強化の趣旨

  ファイル・電子文具を中心とする当社の文具事務用品業界における需要構造の変化と顧客ニー

ズに対応するため、当社は生産体制のアジアグローバル化を急速に進めてまいります。

その一環として、国内 2ヵ所の生産工場の内、つくば工場を閉鎖し、海外生産に集約、移管を

行うと共に希望退職者の募集を実施いたします。

２．生産体制再構築の概要

  (1) つくば工場の閉鎖

    2009 年 9 月をもって、つくば工場の操業終了を計画しております。

  (2) KING JIM (VIETNAM) Co.,Ltd.の生産拡大

    当社子会社 KING JIM (VIETNAM) Co.,Ltd.の生産量を順次拡大する計画であります。

３．製造部門人員の適正化概要

  (1)人事異動

  生産体制再構築に伴ない、製造部門人員の再配置を計画しております。

  (2)人員削減

  つくば工場の閉鎖等、生産体制の再構築に伴ない、希望退職者募集を計画しております。

  ①募集人員  65 名程度

  ②募集期間  平成 21 年 5 月 18 日(月)～6月 4日(木)

  ③退職日   平成 21 年 6 月 30 日(火)まで

  ④優遇措置  特別加算金を支給

         希望者には会社負担で再就職支援を行う。

４．今期業績への影響

  つくば工場の閉鎖等に伴い、生産設備など固定資産の除却等により特別損失を引当計上する予

定であります。また、希望退職者の募集に伴ない特別加算金が特別損失として発生する見通し

でありますが、金額等については上記を含め確定次第、お知らせいたします。

以上